ou fornecidos é da empresa contratada para esta finalidade, inclusive a promoção de 

readequações, sempre que detectadas impropriedades que possam comprometer a consecução do 

objeto ajustado. 

4.3. O

valor estimado da obra, conforme Anexo VIII – Planilha Orçamentária, é de R$ 2.800.000,00 

(dois milhões e oitocentos mil reais). 

5. DA VISITA TÉCNICA: 

5.1. Conforme disposto no art. 63 §§§ 2º, 3º e 4º da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista ser 

necessária a avaliação prévia dos locais de execução 20 (vinte) Unidades Habitacionais, para ter o 

conhecimento pleno das condições e peculiaridades do objeto a ser contratado, o licitante

[...]

mão‐de‐obra e materiais, visando a construção 20 (vinte) Unidades Habitacionais no 

Município de QUATRO IRMÃOS/RS, com recursos da Proposta 040846/2025 e Código 

do Instrumento 983504, caracterizada e especificada neste Termo de Referência e no Projeto 

Executivo e seus anexos. 

Valor estimado da obra: R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais). 

BDI: 20,50 % 

2.2. Serão construídas 20 (vinte) Unidades Habitacionais de 56,27 m² cada uma. 

3. DA FORMA DE EXECUÇÃO: 

3.1. A obra, objeto da presente licitação, deverá ser executada conforme Termo de Referência, 

Planilha orçamentaria, Cronograma, BDI e nas condições do edital.